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ZADEVA: Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o izvajanju intervencij v sektorju 
čebelarskih proizvodov iz strateškega načrta skupne kmetijske politike 2023–2027 - predlog za 
obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 
– uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 
163/22) je Vlada Republike Slovenije na …..…… seji dne ………... sprejela naslednji

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembah in dopolnitvah Uredbe o izvajanju 
intervencij v sektorju čebelarskih proizvodov iz strateškega načrta skupne kmetijske politike 2023–
2027 in jo objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

                                                                                                  Barbara Kolenko Helbl                                                       
                                                                                                   generalna sekretarka 

Priloga:
– Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o izvajanju intervencij v sektorju čebelarskih 
proizvodov iz strateškega načrta skupne kmetijske politike 2023–2027

Sklep prejmeta:
– Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,
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– Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
– Maša Žagar, generalna direktorica Direktorata za kmetijstvo,
– Andrej Hafner, vodja Sektorja za pravnosistemske zadeve v kmetijstvu,
– mag. Andreja Komel, vodja Sektorja za strukturno politiko in razvoj podeželja.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Predlog Uredbe o spremembah in dopolnitvah Uredbe o izvajanju intervencij v sektorju čebelarskih 
proizvodov iz strateškega načrta skupne kmetijske politike 2023–2027 uvaja obveznost upravičencev,
ki so pravne osebe ali fizične osebe, ki opravljajo dejavnost in vodijo poslovne knjige za davčne 
namene, da za prejeto podporo vodijo ločeno računovodstvo, kot to izhaja iz 123. člena Uredbe 
2115/2021/EU. S spremembo se jasneje urejajo nekatere določbe, odpravljajo nekatere zaznane ovire 
oziroma omejitve z namenom lažjega črpanja sredstev ter uvajajo poenostavitve, ki bodo 
upravičencem olajšale izvajanje podintervencij v sektorju čebelarskih proizvodov, kar bo prispevalo k 
uspešnejšemu črpanju sredstev EU. 

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije

NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

Za celotno obdobje izvajanja intervencij v sektorju čebelarskih proizvodov je v Strateškem načrtu 
skupne kmetijske politike za obdobje 2023–2027 predvidenih skupaj 6.454.228,88 eura javnih sredstev 
oziroma do 1.298.910 eurov za posamezno programsko leto. 
Delež sofinanciranja iz Evropskega kmetijskega jamstvenega sklada (EKJS) je 50 %, delež 
sofinanciranja iz nacionalnega proračuna 50 %. 

Sredstva za izplačila so zagotovljena na projektu 2330-23-0036 Sektor čebelarskih proizvodov – SN 
2023 – 2027, na proračunskih postavkah PP 221642 Strateški načrt SKP 2023 – 2027 – sektor 
čebelarskih proizvodov – EU in PP 221643 Strateški načrt SKP 2023 – 2027 – sektor čebelarskih 
proizvodov – SLO.

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3
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Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto (t)

Znesek za t + 1

Ministrstvo za 
kmetijstvo, 
gozdarstvo in 
prehrano

2330-23-0036 
Sektor 
čebelarskih 
proizvodov – SN 
2023 – 2027

PP 221642 
Strateški načrt 
SKP 2023 –
2027 – sektor 
čebelarskih 
proizvodov –
EU

649.455,00 649.455,00

Ministrstvo za 
kmetijstvo, 
gozdarstvo in 
prehrano

2330-23-0036 
Sektor 
čebelarskih 
proizvodov – SN 
2023 – 2027

PP 221643
Strateški načrt 
SKP 2023 –
2027 – sektor 
čebelarskih 
proizvodov –
SLO

649.455,00 649.455,00

SKUPAJ 1.298.910,00                  1.298.910,00

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za 
tekoče leto (t)

Znesek za t + 1 

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
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OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: /
 Združenju občin Slovenije ZOS: /
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: /

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
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 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: 19. 8. 2024

V razpravo so bili vključeni: 
- nevladne organizacije,
- predstavniki zainteresirane javnosti.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):

- Inštitut za ekološko kmetijstvo UM FKBV: predlog, da se ohrani sofinanciranje zdravil 
proti varoji le za zdravila, dovoljena v ekološkem čebelarstvu (tj. zdravila na osnovi 
kislin in eteričnih olj).

- Čebelarska zveza Slovenije: predlog za dopolnitev seznama sadik medovitih rastlin z 
dvema vrstama lip, ki cvetita kasneje (v drugi polovici julija oziroma v avgustu, kar bo
izboljšalo pašne vire in omogočilo boljše preživetje čebelam), stališče glede nabora 
sofinanciranih zdravil naj sprejme financer. 

- Združenje ekoloških čebelarjev: nasprotovanje uvedbi sofinanciranja zdravila proti 
varoji na osnovi kumafosa. 

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Pripombe in predlogi, da se ne širi nabor zdravil za obvladovanje varoze, niso bili upoštevani. 
Razlogi na neupoštevanje: 
S širitvijo nabora zdravil proti varoji na vsa zdravila proti varoji, ki imajo dovoljenje za promet v Republiki 
Sloveniji, želimo dati čebelarjem možnost pridobitve podpore iz podintervencije SI02.03 Sofinanciranje 
zdravil SN SKP za obdobje 2023–2027 in jim tako omogočiti konkurenčnejši položaj na trgu. Čebelarji 
pri zdravljenju čebel proti varoji ne uporabljajo vedno istega zdravila, temveč uporabijo tistega, ki je za 
njihove razmere in trenutno stanje čebeljih družin ter po posvetu z veterinarjem najprimernejši za 
obvladovanje varoze v dani situaciji. Uporaba konvencionalnih zdravil za obvladovanje varoze je 
učinkovita in varna, če se uporabljajo dosledno in skladno z navodili veterinarja. 
S širitvijo sofinanciranja zdravil na vsa zdravila proti varoji, ki imajo dovoljenje za promet v RS, se bo 
omogočilo vsem čebelarjem, tako tistim v ekološkem čebelarjenju kot vsem drugim, sofinanciranje 
zdravil proti varoji, ki jih že sicer uporabljajo. S tem se bo (v povezavi z ukrepi, kot je izobraževanje s 
področja zdravstvenega varstva čebel) prispevalo k zdravstvenemu varstvu čebel, konkurenčnosti 
čebelarjev in njihovemu enakovrednejšemu položaju v primerjavi s čebelarji iz držav članic, kjer taka 
podpora že obstaja, ter nenazadnje tudi prispevalo k zmanjšanju uporabe neregistriranih zdravil in k 
upadu morebitnega črnega trga zdravil. 

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije 
o normativni dejavnosti:

DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

mag. Ervin Kosi
      državni sekretar

1002-28/2024/8      z dne 21. 5. 2024



PREDLOG 
(EVA 2024-2330-0124)

Na podlagi 10. in 11.a člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 
26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US, 123/21, 44/22, 130/22 – ZPOmK-2, 18/23 in 78/23) Vlada 
Republike Slovenije izdaja

U R E D B O
o spremembah in dopolnitvah Uredbe o izvajanju intervencij v sektorju čebelarskih proizvodov 

iz strateškega načrta skupne kmetijske politike 2023–2027

1. člen 
V Uredbi o izvajanju intervencij v sektorju čebelarskih proizvodov iz strateškega načrta skupne kmetijske 
politike 2023–2027 (Uradni list RS, št. 17/23 in 58/23) se v 1. členu drugi odstavek spremeni tako, da 
se glasi:

»(2) S to uredbo se za intervencije v čebelarstvu določajo namen intervencij, upravičenci, pogoji za 
dodelitev sredstev, podrobnejši postopek, finančne določbe in kontrolni sistem za izvajanje:
1. Uredbe (EU) 2021/2115 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 2. decembra 2021 o določitvi pravil 
o podpori za strateške načrte, ki jih pripravijo države članice v okviru skupne kmetijske politike (strateški 
načrti SKP) in se financirajo iz Evropskega kmetijskega jamstvenega sklada (EKJS) in Evropskega 
kmetijskega sklada za razvoj podeželja (EKSRP), ter o razveljavitvi uredb (EU) št. 1305/2013 in (EU) 
št. 1307/2013 (UL L št. 435 z dne 6. 12. 2021, str. 1), zadnjič spremenjene z Uredbo (EU) 2024/1468 
Evropskega parlamenta in Sveta z dne 14. maja 2024 o spremembi uredb (EU) 2021/2115 in (EU) 
2021/2116 v zvezi s standardi za dobre kmetijske in okoljske pogoje, shemami za podnebje, okolje in 
dobrobit živali, spremembami strateških načrtov SKP, pregledom strateških načrtov SKP ter izvzetji iz 
kontrol in sankcij (UL L št. 2024/1468 z dne 24. 5. 2024), (v nadaljnjem besedilu: Uredba 2021/2115/EU);

2. Uredbe (EU) 2021/2116 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 2. decembra 2021 o financiranju, 
upravljanju in spremljanju skupne kmetijske politike ter razveljavitvi Uredbe (EU) št. 1306/2013 (UL L 
št. 435 z dne 6. 12. 2021, str. 187), zadnjič spremenjene z Delegirano uredbo Komisije (EU) 2024/205 
z dne 18. decembra 2023 o dopolnitvi Uredbe (EU) 2021/2116 Evropskega parlamenta in Sveta s 
posebnimi določbami o poročanju o nepravilnostih v zvezi z Evropskim kmetijskim jamstvenim skladom 
in Evropskim kmetijskim skladom za razvoj podeželja ter o razveljavitvi Delegirane uredbe Komisije (EU) 
2015/1971 (UL L št. 2024/205 z dne 29. 2. 2024), (v nadaljnjem besedilu: Uredba 2021/2116/EU);

3. Izvedbene uredbe Komisije (EU) 2021/2289 z dne 21. decembra 2021 o določitvi pravil za uporabo 
Uredbe (EU) 2021/2115 Evropskega parlamenta in Sveta o predstavitvi vsebine strateških načrtov SKP 
in elektronskem sistemu za varno izmenjavo informacij (UL L št. 458 z dne 22. 12. 2021, str. 463) in

4. Delegirane uredbe Komisije (EU) 2022/126 z dne 7. decembra 2021 o dopolnitvi Uredbe (EU) 
2021/2115 Evropskega parlamenta in Sveta z dodatnimi zahtevami za nekatere vrste intervencij, ki jih 
države članice določijo v svojih strateških načrtih SKP za obdobje 2023–2027 na podlagi navedene 
uredbe, ter pravili o deležu za standard dobrih kmetijskih in okoljskih pogojev (DKOP) 1 (UL L št. 20 z 
dne 31. 1. 2022, str. 52), zadnjič spremenjene z Delegirano Uredbo Komisije (EU) 2024/1235 z dne z 
dne 12. marca 2024 o spremembi Delegirane uredbe Komisije (EU) 2022/126 o dopolnitvi Uredbe (EU) 
2021/2115 Evropskega parlamenta in Sveta v zvezi s pravili o deležu za standard dobrih kmetijskih in 
okoljskih pogojev (DKOP) 1 (UL L št. 2024/1235 z dne 26. 4. 2024, str. 92), (v nadaljnjem besedilu: 
Delegirana uredba 2022/126/EU).«.

2. člen 

V 2. členu se v 2. točki pod c) črta vejica in besedilo »dovoljenih v ekološkem čebelarstvu,«.

3. člen 
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V 8. členu se za besedilom člena, ki se označi kot prvi odstavek, doda nov drugi odstavek, ki se glasi: 

»(2) Izvajalec iz prejšnjega odstavka mora za vse poslovne dogodke v zvezi z izvedbo podintervencije 
v skladu s točko (i) pod (b) drugega odstavka 123. člena Uredbe 2021/2115/EU voditi ločeno 
računovodstvo v skladu z računovodskimi standardi, na primer ločeno stroškovno mesto ali ločene 
ustrezne računovodske konte.«.

4. člen 

V 12. členu se za besedilom člena, ki se označi kot prvi odstavek, doda nov drugi odstavek, ki se glasi:

»(2) Izvajalec iz prejšnjega odstavka mora za vse poslovne dogodke v zvezi z izvedbo podintervencije 
v skladu s točko (i) pod (b) drugega odstavka 123. člena Uredbe 2021/2115/EU voditi ločeno 
računovodstvo v skladu z računovodskimi standardi, na primer ločeno stroškovno mesto ali ločene 
ustrezne računovodske konte.«.

5. člen 

V 17. členu se v prvem odstavku na koncu 3. točke pika nadomesti s podpičjem in doda nova 4. točka, 
ki se glasi:

»4. za vse poslovne dogodke v zvezi z izvedbo podintervencije v skladu s točko (i) pod (b) drugega 
odstavka 123. člena Uredbe 2021/2115/EU vodi ločeno računovodstvo v skladu z računovodskimi 
standardi, na primer ločeno stroškovno mesto ali ločene ustrezne računovodske konte, kar dokazuje z 
izpiskom iz ločenih knjigovodskih evidenc, iz katerega so razvidni poslovni dogodki v zvezi z izvedbo 
podintervencije, ki je predmet podpore.«.  

6. člen 

V 22. členu se peti odstavek spremeni tako, da se glasi: 

»(5) Če upravičenec uveljavlja opremo iz drugega odstavka tega člena, ki ni na seznamu upravičenih 
stroškov, določenih v sklepu, mora predložiti tržno primerljive pisne ponudbe najmanj treh ponudnikov, 
ki se glasijo na vlagatelja. Ponudbe so tržno primerljive, če je vlagatelj vsem potencialnim ponudnikom 
poslal enako povpraševanje, v katerem je navedel minimalne pogoje, ki jih mora oprema izpolnjevati. 
Pri določitvi višine upravičenih stroškov se upošteva vrednost ponudbe iz prejšnjega stavka z najnižjo 
ceno.«. 

7. člen 

V 23. členu se na koncu 8. točke pika nadomesti s podpičjem in dodata novi 9. in 10. točka, ki se glasita: 

»9. ima na dan 31. oktobra v letu pred oddajo vloge na javni razpis v register čebelnjakov vpisanih 
najmanj 10 čebeljih družin ali najmanj pet čebeljih družin, če je vključen v kontrolo ekološkega 
čebelarjenja;

10. če je vlagatelj pravna ali fizična oseba, ki opravlja dejavnost in vodi poslovne knjige v skladu z 
računovodskimi standardi za davčne namene, mora za vse poslovne dogodke v zvezi z izvedbo 
podintervencije v skladu s točko (i) pod (b) drugega odstavka 123. člena Uredbe 2021/2115/EU voditi
ločeno računovodstvo v skladu z računovodskimi standardi, na primer ločeno stroškovno mesto ali 
ločene ustrezne računovodske konte, kar dokazuje z izpiskom iz ločenih knjigovodskih evidenc, iz 
katerega so razvidni poslovni dogodki v zvezi z izvedbo podintervencije, ki je predmet podpore.«.

8. člen 

V 27. členu se na koncu 4. točke pika nadomesti s podpičjem in doda nova 5. točka, ki se glasi: 
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»5. če je vlagatelj pravna ali fizična oseba, ki opravlja dejavnost in vodi poslovne knjige v skladu z 
računovodskimi standardi za davčne namene, mora za vse poslovne dogodke v zvezi z izvedbo 
podintervencije v skladu s točko (i) pod (b) drugega odstavka 123. člena Uredbe 2021/2115/EU voditi 
ločeno računovodstvo v skladu z računovodskimi standardi, na primer ločeno stroškovno mesto ali 
ločene ustrezne računovodske konte, kar dokazuje z izpiskom iz ločenih knjigovodskih evidenc, iz 
katerega so razvidni poslovni dogodki v zvezi z izvedbo podintervencije, ki je predmet podpore.«.

9. člen 

Za 30. členom se naslov oddelka spremeni tako, da se glasi: »c) Sofinanciranje zdravil«.

10. člen

V 31. členu se črta vejica in besedilo »dovoljenih v ekološkem čebelarstvu,«. 

11. člen 

V 33. členu se naslov člena spremeni tako, da se glasi:

»(pogoji za sofinanciranje nakupa zdravil)«.

V napovednem stavku se črta besedilo »na osnovi organskih kislin in eteričnih olj, ki so dovoljena v 
ekološkem čebelarstvu,«. 

Na koncu 6. točke se pika nadomesti s podpičjem in doda nova 7. točka, ki se glasi: 

»7. je vlagatelj pravna ali fizična oseba, ki opravlja dejavnost in vodi poslovne knjige v skladu z 
računovodskimi standardi za davčne namene, mora za vse poslovne dogodke v zvezi z izvedbo 
podintervencije v skladu s točko (i) pod (b) drugega odstavka 123. člena Uredbe 2021/2115/EU voditi 
ločeno računovodstvo v skladu z računovodskimi standardi, na primer ločeno stroškovno mesto ali 
ločene ustrezne računovodske konte, kar dokazuje z izpiskom iz ločenih knjigovodskih evidenc, iz 
katerega so razvidni poslovni dogodki v zvezi z izvedbo podintervencije, ki je predmet podpore.«.

12. člen 

34. člen se spremeni tako, da se glasi:

»34. člen

(upravičeni stroški)

Upravičeni stroški za sofinanciranje nakupa zdravil za zatiranje varoj so stroški nakupa v Republiki 
Sloveniji kupljenih zdravil, ki imajo dovoljenje za promet v Republiki Sloveniji.«. 

13. člen

35. člen se spremeni tako, da se glasi:

»35. člen

(način sofinanciranja zdravil)

(1) Vlada pred objavo javnega razpisa za sofinanciranje zdravil za zatiranje varoj s sklepom predpiše 
seznam in najvišjo višino priznanih stroškov nakupa zdravil iz prejšnjega člena.

(2) Stroški nakupa zdravil za zatiranje varoj, ki se upoštevajo pri obravnavi vloge, morajo znašati najmanj 
50 eurov brez vštetega DDV.
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(3) Delež sofinanciranja nakupa zdravil za zatiranje varoj na osnovi organskih kislin in eteričnih olj, ki so 
dovoljena v ekološkem čebelarstvu, znaša do 70 % skupne vrednosti izvedenega nakupa zdravil brez 
vštetega DDV, ki ne presega višine stroškov, ki so določeni v sklepu vlade, oziroma največ 10 eurov 
brez vštetega DDV na čebeljo družino, pri čemer se upošteva število čebeljih družin, vpisanih v register 
čebelnjakov na dan 31. oktobra v letu pred oddajo vloge.

(4) Delež sofinanciranja nakupa zdravil za zatiranje varoj, ki niso zdravila iz prejšnjega odstavka, znaša 
do 50 % skupne vrednosti izvedenega nakupa zdravil brez vštetega DDV, ki ne presega višine stroškov, 
ki so določeni v sklepu vlade, oziroma največ 10 eurov brez vštetega DDV na čebeljo družino, pri čemer 
se upošteva število čebeljih družin, vpisanih v register čebelnjakov na dan 31. oktobra v letu pred oddajo 
vloge.«. 

14. člen

V 36. členu se v prvem odstavku črta besedilo »na osnovi organskih kislin in eteričnih olj, ki so dovoljena 
v ekološkem čebelarstvu,«.

15. člen 

V 40. členu se v prvem odstavku v seznamu v 24. točki za besedilom »Tilia platyphyllos,« doda besedilo 
»Tilia henryana, Tilia tomentosa,«.

Na koncu sedmega odstavka se doda nov tretji stavek, ki se glasi: »Če je več solastnikov parcele, kjer 
so zasajene medovite rastline, se društvu izročijo pisna soglasja solastnikov parcele, ki imajo skupaj 
več kot polovico idealnih deležev.«.

16. člen 

V 44. členu se na koncu 3. točke podpičje nadomesti s piko, 4. točka pa se črta. 

17. člen 

45. člen se spremeni tako, da se glasi:

»45. člen
(javna objava)

Vlagatelj mora najkasneje do konca meseca junija pisno predstaviti razpoložljiva stojišča v tem letu in 
to objaviti v strokovnem čebelarskem glasilu ali na spletni strani Čebelarske zveze Slovenije. Pri tem 
mora navesti podatke o številu razpoložljivih stojišč.«. 

18. člen 

V 51. členu se v drugem odstavku v napovednem stavku beseda »tretjega« nadomesti z besedo 
»četrtega«. 

Za drugim odstavkom se doda nov tretji odstavek, ki se glasi:

»(3) Vrednost gospodarske matice iz linije matičarja s poreklom, znanim do 4 leta, se določi v javnem 
razpisu na podlagi metodologije izračuna pavšalnega zneska za vzdrževanje trotovskih linij in za 
zagotavljanje opraševanja čebeljih matic drugim čebelarjem ter stroška na enoto za vzrejo gospodarskih 
in rodovniških čebeljih matic v okviru podintervencije SI03.01 Subvencioniranje vzreje čebeljih matic iz 
Strateškega načrta skupne kmetijske politike 2023–2027 za Slovenijo, ki je objavljena na spletni strani 
skupne kmetijske politike.«.

Dosedanji tretji, četrti in peti odstavek postanejo četrti, peti in šesti odstavek.
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19. člen 

V 53. členu se za prvim odstavkom doda nov drugi odstavek, ki se glasi: 

»(2) Izvajalec iz prejšnjega odstavka mora za vse poslovne dogodke v zvezi z izvedbo podintervencije 
v skladu s točko (i) pod (b) drugega odstavka 123. člena Uredbe 2021/2115/EU voditi ločeno 
računovodstvo v skladu z računovodskimi standardi, na primer ločeno stroškovno mesto ali ločene 
ustrezne računovodske konte.«.

Dosedanji drugi odstavek postane tretji odstavek.

20. člen 

V 57. členu se za besedilom člena, ki se označi kot prvi odstavek, doda nov drugi odstavek, ki se glasi: 

»(2) Izvajalec iz prejšnjega odstavka mora za vse poslovne dogodke v zvezi z izvedbo podintervencije 
v skladu s točko (i) pod (b) drugega odstavka 123. člena Uredbe 2021/2115/EU voditi ločeno 
računovodstvo v skladu z računovodskimi standardi, na primer ločeno stroškovno mesto ali ločene 
ustrezne računovodske konte.«.

21. člen 

V 60. členu se za besedilom člena, ki se označi kot prvi odstavek, doda nov drugi odstavek, ki se glasi: 

»(2) Izvajalec iz prejšnjega odstavka mora za vse poslovne dogodke v zvezi z izvedbo podintervencije 
v skladu s točko (i) pod (b) drugega odstavka 123. člena Uredbe 2021/2115/EU voditi ločeno 
računovodstvo v skladu z računovodskimi standardi, na primer ločeno stroškovno mesto ali ločene 
ustrezne računovodske konte.«.

22. člen 

V 63. členu se za besedilom člena, ki se označi kot prvi odstavek, doda nov drugi odstavek, ki se glasi: 

»(2) Izvajalec iz prejšnjega odstavka mora za vse poslovne dogodke v zvezi z izvedbo podintervencije 
v skladu s točko (i) pod (b) drugega odstavka 123. člena Uredbe 2021/2115/EU voditi ločeno 
računovodstvo v skladu z računovodskimi standardi, na primer ločeno stroškovno mesto ali ločene 
ustrezne računovodske konte.«.

23. člen 

V 66. členu se za besedilom člena, ki se označi kot prvi odstavek, doda nov drugi odstavek, ki se glasi: 

»(2) Izvajalec iz prejšnjega odstavka mora za vse poslovne dogodke v zvezi z izvedbo podintervencije 
v skladu s točko (i) pod (b) drugega odstavka 123. člena Uredbe 2021/2115/EU voditi ločeno 
računovodstvo v skladu z računovodskimi standardi, na primer ločeno stroškovno mesto ali ločene 
ustrezne računovodske konte.«.

24. člen 

V 69. členu se za besedilom člena, ki se označi kot prvi odstavek, doda nov drugi odstavek, ki se glasi: 

»(2) Izvajalec iz prejšnjega odstavka mora za vse poslovne dogodke v zvezi z izvedbo podintervencije 
v skladu s točko (i) pod (b) drugega odstavka 123. člena Uredbe 2021/2115/EU voditi ločeno 
računovodstvo v skladu z računovodskimi standardi, na primer ločeno stroškovno mesto ali ločene 
ustrezne računovodske konte.«.
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25. člen 

V 72. členu se za besedilom člena, ki se označi kot prvi odstavek, doda nov drugi odstavek, ki se glasi: 

»(2) Izvajalec iz prejšnjega odstavka mora za vse poslovne dogodke v zvezi z izvedbo podintervencije 
v skladu s točko (i) pod (b) drugega odstavka 123. člena Uredbe 2021/2115/EU voditi ločeno 
računovodstvo v skladu z računovodskimi standardi, na primer ločeno stroškovno mesto ali ločene 
ustrezne računovodske konte.«.

26. člen 

V 75. členu se za besedilom člena, ki se označi kot prvi odstavek, doda nov drugi odstavek, ki se glasi: 

»(2) Izvajalec iz prejšnjega odstavka mora za vse poslovne dogodke v zvezi z izvedbo podintervencije 
v skladu s točko (i) pod (b) drugega odstavka 123. člena Uredbe 2021/2115/EU voditi ločeno 
računovodstvo v skladu z računovodskimi standardi, na primer ločeno stroškovno mesto ali ločene 
ustrezne računovodske konte.«.

27. člen 

V 78. členu se za besedilom člena, ki se označi kot prvi odstavek, doda nov drugi odstavek, ki se glasi: 

»(2) Izvajalec iz prejšnjega odstavka mora za vse poslovne dogodke v zvezi z izvedbo podintervencije 
v skladu s točko (i) pod (b) drugega odstavka 123. člena Uredbe 2021/2115/EU voditi ločeno 
računovodstvo v skladu z računovodskimi standardi, na primer ločeno stroškovno mesto ali ločene 
ustrezne računovodske konte.«.

28. člen 

V 83. členu se v drugem odstavku na koncu 6. točke pika nadomesti s podpičjem in doda nova 7. točka, 
ki se glasi: 

»7. če je vlagatelj pravna ali fizična oseba, ki opravlja dejavnost in vodi poslovne knjige v skladu z 
računovodskimi standardi za davčne namene, mora za vse poslovne dogodke v zvezi z izvedbo 
podintervencije v skladu s točko (i) pod (b) drugega odstavka 123. člena Uredbe 2021/2115/EU voditi 
ločeno računovodstvo v skladu z računovodskimi standardi, na primer ločeno stroškovno mesto ali 
ločene ustrezne računovodske konte, kar dokazuje z izpiskom iz ločenih knjigovodskih evidenc, iz 
katerega so razvidni poslovni dogodki v zvezi z izvedbo podintervencije, ki je predmet podpore.«.

29. člen 

V 88. členu se za besedilom člena, ki se označi kot prvi odstavek, doda nov drugi odstavek, ki se glasi: 

»(2) Izvajalec iz prejšnjega odstavka mora za vse poslovne dogodke v zvezi z izvedbo podintervencije 
v skladu s točko (i) pod (b) drugega odstavka 123. člena Uredbe 2021/2115/EU voditi ločeno 
računovodstvo v skladu z računovodskimi standardi, na primer ločeno stroškovno mesto ali ločene 
ustrezne računovodske konte.«.

30. člen 

V 92. členu se v drugem odstavku na koncu 4. točke pika nadomesti s podpičjem in doda nova 5. točka, 
ki se glasi: 

»5. če je vlagatelj pravna ali fizična oseba, ki opravlja dejavnost in vodi poslovne knjige v skladu z 
računovodskimi standardi za davčne namene, mora za vse poslovne dogodke v zvezi z izvedbo 
podintervencije v skladu s točko (i) pod (b) drugega odstavka 123. člena Uredbe 2021/2115/EU voditi 
ločeno računovodstvo v skladu z računovodskimi standardi, na primer ločeno stroškovno mesto ali 
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ločene ustrezne računovodske konte, kar dokazuje z izpiskom iz ločenih knjigovodskih evidenc, iz 
katerega so razvidni poslovni dogodki v zvezi z izvedbo podintervencije, ki je predmet podpore.«.

31. člen 

V 93. členu se drugi odstavek spremeni tako, da se glasi:

»(2) Vlagatelj je do sredstev v okviru te podintervencije upravičen za sedem satnic na leto na eno čebeljo 
družino.«. 

PREHODNA IN KONČNI DOLOČBI

32. člen

(končanje postopkov)

Postopki, začeti na podlagi Uredbe o izvajanju intervencij v sektorju čebelarskih proizvodov iz 
strateškega načrta skupne kmetijske politike 2023–2027 (Uradni list, št. 17/23 in 58/23), se končajo v 
skladu z Uredbo o izvajanju intervencij v sektorju čebelarskih proizvodov iz strateškega načrta skupne 
kmetijske politike 2023–2027 (Uradni list, št. 17/23 in 58/23).

33. člen

(začetek uporabe)

(1) Določbe spremenjenih 2. in 9. do 14. člena te uredbe se začnejo uporabljati naslednji dan po prejetju 
sklepa Evropske komisije o potrditvi spremembe strateškega načrta skupne kmetijske politike 2023–
2027.

(2) Minister, pristojen za kmetijstvo, objavi naznanilo o prejetju sklepa iz prejšnjega odstavka v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

34. člen

(začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-350/2024/
Ljubljana, 
EVA 2024-2330-0124

Vlada Republike Slovenije
dr. Robert Golob 

predsednik
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OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo uredbe)

Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o izvajanju intervencij v sektorju čebelarskih proizvodov 
iz strateškega načrta skupne kmetijske politike 2023–2027 se izdaja na podlagi 10. in 11.a člena Zakona 
o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 
– odl. US, 123/21, 44/22, 130/22 – ZPOmK-2, 18/23 in 78/23) in Strateškega načrta Skupne kmetijske 
politike za Slovenijo za obdobje 2023–2027, ki je bil potrjen z Izvedbenim sklepom Komisije št. C(2022) 
7574 z dne 28. 10. 2022 o odobritvi strateškega načrta SKP za obdobje 2023–2027 za Slovenijo za 
podporo Unije, ki se financira iz Evropskega kmetijskega jamstvenega sklada in Evropskega 
kmetijskega sklada za razvoj podeželja.

2. Rok za izdajo uredbe, določen z zakonom

Zakon roka za izdajo te uredbe ne predpisuje. 

3. Splošna obrazložitev predloga uredbe, če je potrebna
/
4. Predstavitev presoje posledic za posamezna področja, če te niso mogle biti celovito predstavljene 

v predlogu zakona
/

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

S spremembami in dopolnitvami Uredbe o izvajanju intervencij v sektorju čebelarskih proizvodov iz 
strateškega načrta skupne kmetijske politike 2023–2027 se jasneje urejajo nekatere določbe, 
odpravljajo nekatere zaznane ovire oziroma omejitve z namenom lažjega črpanja sredstev ter uvajajo 
poenostavitve, ki bodo upravičencem olajšale izvajanje podintervencij v sektorju čebelarskih 
proizvodov, kar bo prispevalo k uspešnejšemu črpanju sredstev EU. 

Uvaja se obveznost za vlagatelje oziroma upravičence, ki so pravne osebe ali fizične osebe, ki opravljajo 
dejavnost in vodijo poslovne knjige v skladu z računovodskimi standardi za davčne namene, da vodijo 
ločeno računovodstvo, kot to izhaja iz 123. člena Uredbe 2115/2021/EU. Le-ti morajo k vlogi ali k 
poročilu o izvedbi priložiti izpis iz ločenih knjigovodskih evidenc, iz katerega so razvidni poslovni dogodki 
v zvezi z izvedbo podintervencije, ki je predmet podpore. Ta obveznost ne velja za društva, ki ne vodijo 
dvostavnega knjigovodstva po zakonu, ki ureja društva. Obveznost ločenega računovodstva se ne uvaja
v primerih, ko je podpora podintervencije določena na podlagi poenostavljenih oblik stroškov (strošek 
na enoto, pavšalni znesek ali financiranje po pavšalni stopnji).

Pri podintervenciji Sofinanciranje nakupa čebelarske opreme se jasneje določa pogoj ob vložitvi vloge, 
in sicer minimalno število čebeljih družin. Za upravičene stroške nakupa čebelarske opreme, ki niso 
navedeni v Sklepu o določitvi seznama in najvišje višine priznanih stroškov nakupa čebelarske opreme, 
zdravil, sadik medonosnih rastlin ter satnic za namen izvajanja intervencij v sektorju čebelarskih 
proizvodov iz strateškega načrta skupne kmetijske politike 2023–2027, hkrati pa gre za upravičeno 
opremo, kot to izhaja iz drugega odstavka 22. člena Uredbe, bodo lahko čebelarji predložili tri primerljive 
ponudbe. Pri določitvi višine upravičenih stroškov se bo upoštevala ponudba z najnižjo ceno. 

Pri podintervenciji Sofinanciranje zdravil, dovoljenih v ekološkem čebelarstvu, se zaradi širitve podpore 
na vsa zdravila proti varoji, ki imajo dovoljenje za promet v Republiki Sloveniji, spremeni naziv 
podintervencije, namen, pogoji za sofinanciranje nakupa zdravil, upravičeni stroški, način sofinanciranja
zdravil ter merila za izbor. Za zdravila, ki niso zdravila, dovoljena v ekološkem čebelarstvu, znaša delež 
sofinanciranja nakupa takih zdravil do 50 % skupne vrednosti izvedenega nakupa zdravil brez vštetega 
DDV, ki ne presega višine stroškov, ki so določeni v sklepu vlade, oziroma največ 10 eurov brez vštetega 
DDV na čebeljo družino, pri čemer se upošteva število čebeljih družin, vpisanih v register čebelnjakov 
na dan 31. oktobra v letu pred oddajo vloge. Spremembe pri tej podintervenciji se začnejo uporabljati 
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naslednji dan po prejetju sklepa Evropske komisije o potrditvi spremembe SN SKP 2023–2027. Minister, 
pristojen za kmetijstvo, objavi naznanilo o prejetju sklepa v Uradnem listu Republike Slovenije.

Pri podintervenciji Sofinanciranje sadik medovitih rastlin, posajenih za čebelarjenje in ne za pridelavo 
rastlin, se določi, da lahko čebelarji, ki prejmejo sadike medovitih rastlin in ki zasadijo medovite rastline 
na parceli, kjer je več solastnikov, društvu izročijo pisno soglasje solastnikov parcele, ki imajo skupaj 
več kot polovico idealnih deležev. Stvarnopravni zakonik namreč določa, da je za posle v zvezi z rednim 
upravljanjem stvari potrebno soglasje solastnikov, ki imajo skupaj več kot polovico idealnih deležev. Na 
seznam sadik medovitih rastlin se dodata Henryjeva lipa (Tilia henryana) in srebrna lipa (Tilia 
tomentosa), ki cvetita kasneje (v drugi polovici julija oziroma v avgustu), kar bo prispevalo k izboljšanju 
pašnih virov in omogočilo boljše preživetje čebelam. 

Pri podintervenciji Podpora čebelarskim društvom za izvajanje pašnih redov se z namenom zmanjšanja 
administrativne obremenitve vlagateljev črta pogoj glede prilaganja potrdila za povračilo stroškov na 
čebelji panj, ki nastajajo pri razporejanju čebel za zasedeno stojišče. Le-tega ureja predpis, ki ureja 
kataster čebelje paše, čebelarski pašni red in program napovedi medenja, zato ni potrebe po prilaganju 
tega dokazila za dodelitev podpore iz te podintervencije. Širita se časovni rok in način obvezne javne 
objave razpoložljivih stojišč, kar bo vlagateljem (čebelarskim društvom) olajšalo prijavo na javni razpis. 

Pri podintervenciji Subvencioniranje vzreje čebeljih matic se jasneje opredeli način določitve vrednosti 
gospodarske matice iz linije matičarja s poreklom, znanim do 4 leta, ki se določi v vsakokratnem javnem 
razpisu na podlagi sprejete metodologije. 

Pri podintervenciji Sofinanciranje nakupa oziroma izdelave satnic s certifikatom ali analiznim izvidom 
oziroma poročilom o doseženih temperaturah se z namenom uspešnejšega črpanja sredstev s strani 
upravičencev črta omejitev, da lahko vlagatelj kandidira za pridobitev podpore za nakup satnic (le) trikrat 
v programskem obdobju 2023–2027.

Spremenjene določbe bodo veljale za javne razpise in javna naročila, ki bodo objavljeni od dneva 

uveljavitve te uredbe dalje. 
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